令和２年（2020年）６月 30日

保護者 各位

北海道札幌西陵高等学校長 髙 瀨 雅 朗

   熱中症及び感染症対策について

 向暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 ６月１日に学校が再開して一ヶ月が過ぎようとしておりますが、西陵高校の新しい生活

様式の取組に基づき、感染症対策を行いながら、少しずつ通常の学校生活を取り戻している

ところです。

さて、本格的な夏の季節を迎えるに当たり、熱中症及び感染症対策の取組として、次のと

おり実施いたします。

つきましては、趣旨をご理解のうえ、ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 内容

(1) 登下校及び学校における服装について、制服の他にジャージ（学校指定）の着用を認

めます。

（理由：①洗濯やクリーニングが容易になり、衣服へのウイルスの付着による感染を

防止できるため ②熱中症予防のための体温調節が容易にできるため）

(2) 授業中における水分補給を認めます。

（理由：マスク着用による体温上昇や、夏の室温上昇による熱中症予防のため）

２ 期間

令和２年（2020年）７月１日（水）～９月３０日（水） ※夏季略装期間終了まで

３ 留意事項

(1) ジャージ着用時は、指定のＴシャツやハーフパンツの他、ワンポイント程度までの白

いＴシャツを可とします。（体育の授業と同じです。）

(2) 体育の授業がある場合は、授業終了後に着替えることのできる制服や指定ジャージ、

Ｔシャツを必ず用意してください。

(3) 授業中の水分補給は、ペットボトル又はマイボトル（水筒）に入れた水、お茶、スポ

ーツドリンク、経口補水液とし、状況に応じこまめに行ってください。水分補給時以外

は、マスクを着用してください。

(4) これらの取組について、感染症の感染状況等により変更がある場合がありますので、

ご了承ください。